
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI - SERVIZI 
SOCIALI E DEMOGRAFICI

Determinazione Dirigenziale n. 361 del 18/07/2024    

Repertorio Generale n. 1085  del 19/07/2024 

Oggetto:  CONTRIBUTO  A  RENDICONTAZIONE  DELLE  SPESE  SOSTENUTE 
DALL'ASSOCIAZIONE  NAZIONALE  CARABINIERI  NUCLEO  REGIONALE  DI 
VOLONTARIATO  ISPETTORATO  SICILIA ODV  PER  IL SERVIZIO  DI  SAFETY  IN 
OCCASIONE  DELL'ULTIMA  SERATA  AL  "VILLAGGIO  AZZURRO"  PER  GLI 
EUROPEI DI CALCIO 2024 NELLA FRAZIONE DI TRAPPITELLO - IMPEGNO DELLA 
SPESA - CIG: B26D121277. 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

V SERVIZIO TURISMO E SPORT - PUBBLICA ISTRUZIONE E CULTURA 
Ufficio Turismo e sport 

Determinazione Dirigenziale n. 361 del 18/07/2024  
  

Oggetto:  CONTRIBUTO  A  RENDICONTAZIONE  DELLE  SPESE  SOSTENUTE 
DALL'ASSOCIAZIONE  NAZIONALE  CARABINIERI  NUCLEO  REGIONALE  DI 
VOLONTARIATO  ISPETTORATO  SICILIA ODV  PER  IL SERVIZIO  DI  SAFETY  IN 
OCCASIONE  DELL'ULTIMA  SERATA  AL  "VILLAGGIO  AZZURRO"  PER  GLI 
EUROPEI DI CALCIO 2024 NELLA FRAZIONE DI TRAPPITELLO - IMPEGNO DELLA 
SPESA - CIG: B26D121277.

IL RESPONSABILE DI AREA
PREMESSO:

 che   con Deliberazione di  Giunta  Municipale n.  117 del  08/06/2024,   l’Amministrazione 
comunale  ha  approvato  lo  svolgimento  della  manifestazione  denominata  “Villaggio 
Azzurro” consistente nella proiezione su maxischermo delle partite di calcio nelle giornate 
in cui gioca la nazionale italiana, da allestire i Piazza Falcone Borsellino di Trappitello ed ha  
concesso il patrocinio dell’Ente;

 che a seguito della qualificazione della nazionale italiana di calcio agli ottavi di finale, è stata 
prevista la proiezione della partita su maxischermo allestito in  Piazza Falcone Borsellino di 
Trappitello in data 29 giugno u.s.; 

 che si è reso necessario prevedere la presenza di n. 3 operatori per la safety per la buona 
riuscita della manifestazione sopra citata, come indicato nel piano di sicurezza redatto dal 
tecnico incaricato e presentato presso il locale Commissariato di P.S. - Questura di Messina. 

CONSIDERATO:
 che  per  le  motivazioni  sopra  descritte, è  stato  richiesto  l’intervento  dei  volontari 

dell’Associazione Nazionale Carabinieri Nucleo Regionale di Volontariato Ispettorato Sicilia 
ODV a supporto della Polizia Municipale, al fine di garantire il servizio di safety durante la 
proiezione della partita in Piazza Falcone Borsellino di Trappitello;

 che  per  lo  svolgimento  del  servizio  sopra  indicato,  l’Associazione  Nazionale  Carabinieri  
Nucleo Regionale di Volontariato Ispettorato Sicilia ODV, con sede in Piazza degli Aragonesi, 
19/a  –  90134  Palermo  (PA),  C.F.  97357910823,  ha  richiesto  un  rimborso  spese  a 
rendicontazione di € 120,00 esente Iva, consistente in € 40,00 per ogni volontario per turno 

copia informatica per consultazione



di servizio, come da preventivo acquisito al prot. dell’Ente al n. 26445 del 26/06/2024. 

CONSIDERATO  che quanto richiesto  dall’Associazione Nazionale Carabinieri  Nucleo Regionale di 
Volontariato Ispettorato Sicilia ODV trova rispondenza con le esigenze dell’Amministrazione e che il 
prezzo risulta  conveniente in rapporto alla qualità della prestazione e che, pertanto,  nulla osta 
all’adozione della presente determinazione di impegno della spesa.
VISTE  le  Delibere  di  Consiglio  comunale  n.  77  e  n.  78   con  le  quali  sono  stati  approvati 
rispettivamente il DUP e il Bilancio di previsione 2024/2026.
VISTA  la Delibera di Giunta Municipale n. 399 del 29/12/2023 con la quale è stato approvato il  
Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2024-2026. 
VISTI:

 il Decreto legislativo n. 267/2000;
 il Bilancio dell’Ente;
 il CIG: B26D121277

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono riportate:

1. Di impegnare la spesa totale prevista, pari a euro  120,00 esente Iva quale contributo a 
rendicontazione per l’effettuazione del servizio di di safety durante la manifestazione 
“Villaggio  Azzurro”  presso  la  Piazza  Falcone  Borsellino  di  Trappitello,  in  favore 
dell’Associazione   Nazionale  Carabinieri  Nucleo  Regionale  di  Volontariato  Ispettorato 
Sicilia  ODV,  con  sede  in  Piazza  degli  Aragonesi,  19/a  –  90134  Palermo  (PA),  C.F.  
97357910823,  da imputare  alla Missione 07, Programma 01, Titolo 1, Macroaggregato 
03, Capitolo 07011.03.00701106,  del Bilancio dell’Ente 2024-2026, esercizio finanziario 
2024,  dando  atto che  trattasi  di  spesa  finalizzata  a garantire  la  sicurezza  della 
manifestazione a supporto della Polizia Municipale.

2. Di  dare  atto che  il  presente  provvedimento  è  compatibile  con  gli  stanziamenti  del 
Bilancio dell’Ente, come sopra indicati e con le regole di finanza pubblica.

3. Di  dare atto  che tutti gli  atti relativi  alla  procedura  in  oggetto  saranno pubblicati  e 
aggiornati sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione trasparente”, con 
l’applicazione delle disposizioni di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33.

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(BARTORILLA GIUSEPPE) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determina N. 361 del 18/07/2024

Ufficio.4     Ufficio Turismo e sport 

Oggetto:     CONTRIBUTO A RENDICONTAZIONE DELLE SPESE SOSTENUTE DALL'ASSOCIAZIONE 
NAZIONALE CARABINIERI NUCLEO REGIONALE DI VOLONTARIATO ISPETTORATO SICILIA 
ODV PER IL SERVIZIO DI SAFETY IN OCCASIONE DELL'ULTIMA SERATA AL "VILLAGGIO 
AZZURRO" PER GLI EUROPEI DI CALCIO 2024 NELLA FRAZIONE DI TRAPPITELLO - 
IMPEGNO DELLA SPESA - CIG: B26D121277 . 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

IMPEGNI

U ESERCIZIO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO

2024 07011.03.00701106 927/2024 € 120,00

Visto  si  attesta  la  regolarità  contabile  e  la  copertura  finanziaria  della  determinazione   di  cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Taormina , 19/07/2024 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria

( LA TORRE ANGELA) 
con firma digitale

copia informatica per consultazione


